
                                令和 5年 1月吉日 

皆様  
 

愛知県立豊橋南高等学校 
創立 50周年記念事業実行委員会 

                                  実行委員長 佐藤 元英（4回生） 
                         学 校 長  山脇 正成（12回生） 
              

ご寄付のお願い 

   

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

この度は生徒の皆様（学校）・PTA・同窓会が力を合わせ、下記の記念事業及び記

念事業を挙行することができました。  

 

⚫ 11/3 「記念事業：アオハル DAY」 4,000 人の参加者 

⚫ 11/19 「記念式典」         アイプラザ豊橋 

⚫ 11/19 「記念誌発行」 

 

今後は、残り一つの記念事業“南高校の整備事業”を推進して参ります。  

◼ 「体育館 WC・更衣室リニューアル工事」 

◼ 「玄関リニューアル工事」他 

 

 本校は創立から５０年を経過し、校舎をはじめ、体育館、クラブハウス、プール等、

生徒達の学び舎のいたる所が老朽化しており、改修などの対策が喫緊の課題となっ

ております。懸案事項でありました校舎とグラウンド間の破損したアスファルトに

ついては昨年度、県による改修工事がなされました。その他の施設については、今の

ところ長期的な県の改修計画にも予定がなく、老朽化が増々進むことが強く懸念さ

れております。そのため、同窓会としても学校を応援したい思いから、創立５０周年

を機に学校と相談を重ねて参りました。学校から挙げられている多くの修繕の要望

に対しては、同窓会としても何とか母校の要望を叶えたい！という気持ちはあるも

のの、全ての要望箇所に応えるには、金額的にハードルが高いと言わざるを得ない状

況でありますが、必要度の高い一部の修繕だけでも実現したいと考えております。令

和 4 年 4 月より多くの皆様方よりご寄付を頂戴している状況でありますが、優先順

位の高い修繕箇所である体育館前の更衣室兼トイレおよび玄関の修繕につきまして

は、12 月 26 日現在、募金目標額の約 1/2 に留まり､まだまだ実現の目途が立ってお

りません。 

 つきましては、誠に恐縮でございますが、日頃より本校の教育活動にご理解を頂い

ております保護者、同窓生の皆様に、ご寄付のご協力を今一度お願いしたく存じま

す。 

目標額に届かない現状をご理解頂き､まだ手続きをしておられない方には是非、早

めの寄付を、また既に寄付された皆様にもさらなるご寄付を頂けますと大変有難く

存じます。 



これまでの伝統と歴史を一層発展させ、“次の一世紀への飛躍”の出発点とするた

めに、皆様方のご芳志とご高配を賜りますよう、重ねてお願いを申し上げる次第で

す。 

最後となりましたが、皆様の益々のご健勝とご活躍をお祈り申し上げます。  

 
敬具 

 
 

記念事業のご報告と寄付方法 

 

 １ 記念行事 
(1) 記念式典の挙行 令和 4 年 11 月 19 日（土） https://www.youtube.com/watch?v=lBsHa5Mqvis 

  (2) 記念誌発行   令和 4 年 11 月 19日（土）     
 
２ 記念事業計画 

(1) 教育環境の整備 
【下記箇所等の老朽化への対応が必要となっております】                

       「体育館 WC・更衣室リニューアル工事」、「玄関リニューアル工事」他 
    (2) 国際交流基金   30 周年時設立した基金への充填 
  (3) 部活動基金      
  (4) のんほいパーク南高校アオハル day～移動式文化祭＆大同窓会～実施 令和 4 年 11月 3 日（木）
                      https://www.youtube.com/watch?v=H5jg-P7N3Oo&t=81s 
 ３ 記念事業募金計画 
  (1) 募金目標額 5,000 万円 
    (2) 金   額 １口 5 千円 
    (3) 募金期間    昨今の社会情勢を鑑みまた創立 50 周年記念事業ということも踏まえ、令和 4 年 4

月１日より締め切り期日を設けず広く募集を行わせて頂きます。 
  （4）募金への御礼  

2 口 1 万円以上募金頂いた方に御礼として 50周年記念誌を贈呈します。 
 ※50 周年記念誌の HP での公開は、予算面から UP の期日は未定となっております。 

    (5) 募金方法   
   下記の手順で募金フォームに必ず入力し、その後のお振込にご協力をお願い致します。 

フォームに入力がない場合、2 口以上寄付頂いた方にお礼の記念誌がお送りできなく 
なることや何回生の方からの寄付かなど照合ができなくなってしまいます。 
お手数おかけしますがご協力のほど宜しくお願い致します。 
 

※募金フォーム入力手順 
      ① 検索サイトで「豊橋南高校 50 周年」と検索し「50 周年記念ＨＰ」を開きます。 

または、ＱＲコードを読み込みます。 https://minami50th.sunnyday.jp/ 
      ② ＴＯＰページ下部の「募金をする」をクリックし 
        「募金申し込みフォーム」に入ります。 
        「募金申し込みフォームに」に入力頂くことで 

お振込みいただいた方の氏名、回生と振込金額が事務局で確認できます。 
      ③ 各項目を入力下さい。 
         注意点１）口数は数字のみを入力下さい。 
            ２）入力した文字や数字の後ろにブランクなどがありますと 
              確定画面にいかない場合がございます。 
              特にメールアドレスをコピペした場合などはご注意下さい。 
            ３）電話番号はハイフンなしで。 例：0532251476 
      ④ 確認画面の確定後にメールが配信されますので、その中に示されている口座やオンラ 

インにて振込手続きをお願いします。 
なお、手数料もご負担をおかけすることになりますが、ご理解の程よろしくお願い致 
します。 

   式典オープニングムービー 

https://www.youtube.com/watch?v=lBsHa5Mqvis
https://www.youtube.com/watch?v=H5jg-P7N3Oo&t=81s
https://minami50th.sunnyday.jp/

